
wiadomości

Dziecięce spotkania z folklorem w Teatrze
Data publikacji: 24.04.2016 19:00

Tańce ludowe związane z naszym regionem królowały wczoraj (23.04) w Teatrze im. A.
Mickiewicza w Cieszynie. Tradycyjnie już, jak co roku, na spotkanie z folklorem zaprosił
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej. Jak zwykle nie
zabrakło niespodzianek.

Już od 10 lat Dziecięcy Zespół  Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej, prezentuje się szerszej
publiczności podczas wydarzenia „Dziecięce spotkania z folklorem”. Co roku staramy się organizować te
koncerty w trochę inny sposób i tak też będzie dzisiaj (23.04). Głównym bohaterem tego wydarzenia są
oczywiście „nasze” dzieci. Koncert organizujemy po to żeby zaprezentować nasz dorobek. Dzieci jest
obecnie w grupach tanecznych 115, zaś w kapeli dziecięco-młodzieżowej 12. Wszyscy zaprezentują się dziś
na scenie – mówiła, witając publiczność, Karolina Małysz-Tulec Dyrektor Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej.

Na widowni nie zabrakło oczywiście dumnych rodziców ale także samorządowców. Zanim jednak koncert rozkręcił
się na dobre na scenie pojawił się włodarz Cieszyna. Ryszard Macura został poproszony o wręczenie odznaczenia
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” przyznanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Annie Gociek,
choreografowi grupy dziecięcej. Jest mi niezmiernie miło wręczyć nagrodę Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. Wręczał ją będę osobie niezwykłej, która swoim talentem potrafi się dzielić z innymi,
potrafi się dzielić z dziećmi. Osobie, która swoim entuzjazmem zaraża innych. To jest wyjątkowa praca za
którą miasto Cieszyn ale także my, tutaj obecni oraz wszyscy mieszkańcy Cieszyna jesteśmy niezmiernie
wdzięczni – mówił Burmistrz.

Kolejną niespodzianką dla publiczności był występ Międzyszkolnego Ludowego Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak”.
Zaprosiliśmy nasz zaprzyjaźniony już od wielu lat Zespół, który zaprezentuje m.in. tańce krakowskie i
kaszubskie. Wszystko to czego nie będą tańczyły nasze dzieci. Stwierdziliśmy, że muszą nam pokazać
również krakowiaka. Chcemy się nauczyć od zespołu krakowskiego jak faktycznie ten krakowiak
powinien wyglądać. Mamy jednak nadzieję, że dziś na naszym spotkaniu integracyjnym Zespół z Krakowa
nauczy się naszych tańców cieszyńskich – przyznała Małysz-Tulec.

I tak „Spotkania z folklorem” rozpoczęły się od występu grupy z Krakowa. Był sztajerek, polka oraz pieśni i tańce
krakowskie. 4 grupy z Dziecięcego Zespołu PiTZC prezentowały z kolei głównie tańce związane z naszym regionem.
Spotkanie podzielono na dwie części. W przerwie można było wesprzeć ZPiTZC finansowo. Co ważne już za rok
DZPiTZC będzie obchodził jubileusz 25-lecia. Na jubileuszowe obchody, pod koniec uroczystości, bardzo serdecznie
zapraszała Karolina Małysz-Tulec.
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